
 

 

ROZPORZĄDZENIE 

WOJEWODY WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 6 maja 2025 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie zwalczania wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI) na terenie 

województwa wielkopolskiego 

Na podstawie art. 46 ust. 3 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu 

chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1075) oraz art. 60 lit. b, art. 64-65 rozporządzenia Parlamentu 

Europejskiego i Rady (EU) 2016/429 z dnia 9 marca 2016 r. w sprawie przenośnych chorób zwierząt oraz 

zmieniające i uchylające niektóre akty w dziedzinie zdrowia zwierząt („Prawo o zdrowiu zwierząt") 

(Dz. Urz. L 84 UE. z 31.3.2016 r., str. 1, z późn. zm.) i art. 21 ust. 1-2, art. 25, art. 27, art. 40, art. 42, 

rozporządzenia Delegowanego Komisji (UE) 2020/687 z dnia 17 grudnia 2019 r. uzupełniającego 

rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/429 w odniesieniu do przepisów dotyczących 

zapobiegania niektórym chorobom umieszczonym w wykazie oraz ich zwalczania (Dz. Urz. L 

174 z 3.6.2020 r., str. 64, z późn. zm.) a także w związku ze stwierdzeniem ognisk wysoce zjadliwej grypy 

ptaków w gospodarstwie zlokalizowanym na terenie województwa wielkopolskiego, w powiecie śremskim, 

w gminie Śrem, w miejscowości Błociszewo oraz w powiecie kępińskim, w gminie Kępno, w miejscowości 

Kierzanko, zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Wojewody Wielkopolskiego z dnia 18 kwietnia 2025 r. w sprawie zwalczania 

wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI) na terenie województwa wielkopolskiego (Dz. Urz. Woj. 

Wielkopolskiego z 2025 r. poz. 3648 z późn. zm.), wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2: 

a) ust. 1 punkt 27 otrzymuje brzmienie: 

„27) w powiecie kościańskim, w gminie Czempiń, miejscowości: Maruszkowo, Piotrowo Pierwsze, 

Bieczyny, Sierniki, Stare Tarnowo, Nowe Tarnowo, Głuchowo, Srocko Wielkie, Piechanin, 

Piotrkowice, Jarogniewice, Jasień, Czempiń, Nowe Borówko, Borowo, Helenopol, Słonin, 

Donatowo;”;, 

b) ust. 1 punkt 28 otrzymuje brzmienie: 

„28) powiecie kościańskim, w gminie Kościan, miejscowości: Stare Oborzyska, Turew, Wronowo;”;, 

c) ust. 1 punkt 29 otrzymuje brzmienie: 

„29) w powiecie śremskim, w gminie Brodnica, miejscowości: Grzybno, Iłówiec, Sucharzewo, Iłówiec 

Wielki, Rogaczewo, Szołdry, Chaławy, Piotrowo, Kopyta, Brodnica, Sulejewo, Żabno, Ogieniewo, 

Sulejewo-Folwark, Grabianowo;”;, 

d) w ust. 1 po punkcie 31 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się punkty 32, 33 i 34 w brzmieniu: 

„32) powiecie śremskim, w gminie Śrem, miejscowości: Błociszewo, Marianowo, Krzyżowo, 

Pucołowo, Gaj; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 7 maja 2025 r.

Poz. 4006



33) powiecie kościańskim, w gminie Krzywiń, miejscowości: Rąbiń, Rąbinek; 

34) w powiecie kępińskim, w gminie Kępno, miejscowości: Kierzenko, Kierzno, Mechnice, 

Mikoszyn, Świba, Domanin, Myjomice, Ostrówiec, Pustkowie Kierzeńskie.”., 

e) w ust. 2 punkt 33 otrzymuje brzmienie: 

„33) w powiecie ostrzeszowskim, gmina Doruchów;”;, 

f) w ust. 2 punkt 35 otrzymuje brzmienie: 

„35) w powiecie ostrzeszowskim, w gminie Ostrzeszów, miejscowości: Siedlików, Zajączki, Rejmanka, 

Turze, Kochłowy, Rogaszyce, Olszyna, Rojów, Gęstwa, Ostrzeszów, Ostrzeszów-Pustkowie, 

Kuźniki, Myje, Potaśnia;”;, 

g) w ust. 2 punkt 53 otrzymuje brzmienie: 

„53) w powiecie kościańskim, w gminie Czempiń, miejscowości: Piotrowo Drugie, Zadory, Roszkowo, 

Gorzyce, Gorzyczki, Betkowo, Nowy Gołębin, Rakówka, Stary Gołębin;”;, 

h) w ust. 2 punkt 55 otrzymuje brzmienie: 

„55) w powiecie kościańskim, w gminie Kościan, miejscowości: Kawczyn, Mikoszki, Łagiewniki, 

Tamborowo, Kurowo, Bonikowo, Spytkówki, Witkówki, Sepienko, Kiełczewo, Szczodrowo, 

Sierakowo, Pianowo, Kościan, Nowe Oborzyska, Kurza Góra Nowy Lubosz, Stary Lubosz, 

Nacław, Racot, Darnowo, Wyskoć, Ignacewo, Choryń, Katarzynin, Gryżyna, Nowy Dębiec, 

Januszewo, Osiek, Wławie;”;, 

i) w ust. 2 punkt 56 otrzymuje brzmienie: 

„56) w powiecie śremskim, gmina Brodnica, z wyłączeniem miejscowości o których mowa 

w ust. 1 punkt 29;”;, 

j) w ust. 2 punkt 57 otrzymuje brzmienie: 

„57) w powiecie śremskim, gmina Śrem, z wyłączeniem miejscowości o których mowa w ust. 1 punkt 

32;”;, 

k) w ust. 2 punkt 65 otrzymuje brzmienie: 

„65) w powiecie tureckim, w gminie Kawęczyn, miejscowości: Stanisława, Będziechów, Marcjanów, 

Nowy Świat, Wojciechów, Tokary Drugie, Żdżary, Gozdów, Milejów, Tokary Pierwsze, Głuchów, 

Okręglica, Chocim, Skarżyn;”;, 

l) w ust. 2 po punkcie 65 dodaje się punkty 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76 w brzmieniu: 

„66) w powiecie śremskim, w gminie Dolsk, miejscowości: Mełpin, Międzychód, Gawrony, Drzonek, 

Wieszczyczyn, Masłowo, Kotowo, Lubiatowo, Lubiatówko, Dolsk; 

67) w powiecie śremskim, w gminie Książ Wielkopolski, miejscowości: Łężek, Chrząstowo; 

68) w powiecie kościańskim, w gminie Krzywiń, miejscowości: Łuszkowo, Rogaczewo Wielkie, 

Rogaczewo Małe, Kopaszewo, Jurkowo, Jerka, Zbęchy, Mościszki, Cichowo, Łagowo, Bieżyń, 

Zbęchy-Pole, Lubiń, Nowy Dwór, Krzywiń, Czerwona Wieś, Żelazno, Bielewo, Wieszkowo, 

Gierłachowo; 

69) w powiecie poznańskim, w gminie Kórnik, miejscowości: Trzykolne Młyny, Czmoń, Czmoniec; 

70) w powiecie gostyńskim, w gminie Gostyń, miejscowość Tworzymirki; 

71) w powiecie kępińskim, gmina Kępno z wyłączeniem miejscowości o których mowa 

w ust. 1 pkt 34; 

72) w powiecie kępińskim, w gminie Bralin, miejscowości: Bralin, Tabor Wielki, Tabor Mały, Gola, 

Weronikopole, Chojęcin-Szum, Chojęcin, Działosze, Nosale, Mnichowice, Czermin; 

73) w powiecie kępińskim, w gminie Trzcinica, miejscowości: Laski, Granica; 

74) w powiecie kępińskim, gmina Baranów; 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 4006



75) w powiecie kępińskim, w gminie Łęka Opatowska, miejscowości: Biadaszki, Piaski, Opatowiec, 

Zmyślona Słupska, Kuźnica Słupska, Lipie, Łąka Opatowska, Opatów, Trzebień; 

76) w powiecie ostrzeszowskim, w gminie Kobyla Góra, miejscowości: Parzynów, Mostki, Ignaców, 

Marcinki, Kobyla Góra, Bierzów.”., 

m) w ust. 3 punkt 6 otrzymuje brzmienie: 

„6) w powiecie poznańskim, gminy: Buk, Dopiewo, Komorniki, Luboń, Puszczykowo, Stęszew, 

Mosina oraz część gminy Tarnowo Podgórne położona na południe od linii wyznaczonej przez 

drogę krajową nr 92 w gminie Kórnik, miejscowości: Trzykolne Młyny, Czmoń, Czmoniec;”;, 

n) w ust. 3 punkt 11 otrzymuje brzmienie: 

„11) w powiecie ostrzeszowskim, gminy: Grabów nad Prosną, Kraszewice, Mikstat, Doruchów, 

Ostrzeszów, w gminie Czajków, miejscowości: Muchy, Czajków, Kopna, w gm. Kobyla Góra 

miejscowości: Parzynów, Mostki, Ignaców, Marcinki, Kobyla Góra, Bierzów;”;, 

o) w ust. 3 punkt 15 otrzymuje brzmienie: 

„15) powiat śremski, gminy: Brodnica, Dolsk, Śrem, w gminie Książ Wielkopolski, miejscowości: 

Łężek, Chrząstowo;”;, 

p) w ust. 3 po punkcie 15 dodaje się punkt 16, 17, 18, 19, 20 w brzmieniu: 

„16) w powiecie kępińskim, gminy: Kępno, Baranów, Bralin, Łęka Opatowska, Perzów, Rychtal, 

Trzcinica; 

17) w powiecie wolsztyńskim, w gminie Przemęt, miejscowości: Siekowo, Siekówko, Kluczewo, 

Borek, Barchlin, Przemęt; 

18) w powiecie wolsztyńskim, w gminie Wolsztyn, miejscowości: Błocko, Gościeszyn, część 

miejscowości Wroniawy położona na południe od Środkowego Kanału Obry, Wola Dąbrowiecka, 

Barłożnia Gościeszyńska, część miejscowości Barłożnia Wolsztyńska położona na wschód od drogi 

wojewódzkiej nr 305; 

19) w powiecie tureckim, w gminie Malanów, miejscowości: Poroże, Czachulec Stary, Skarżyn-

Kolonia; 

20) w powiecie tureckim, w gminie Kawęczyn, miejscowości: Stanisława, Będziechów, Marcjanów, 

Nowy Świat, Wojciechów, Tokary Drugie, Żdżary, Gozdów, Milejów, Tokary Pierwsze, Głuchów, 

Okręglica, Chocim, Skarżyn.”.; 

2) § 5 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5.  1. Na obszarach objętych ograniczeniami, o których mowa  w  § 2 wprowadza się następujące 

nakazy i zakazy: 

1) w odniesieniu do odstępstw dotyczących przemieszczeń drobiu, zawartych w rozporządzeniu 

delegowanym Komisji (UE) 2020/687 z dnia 17 grudnia 2019 r. uzupełniającym rozporządzenie 

Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/429 w odniesieniu do przepisów dotyczących 

zapobiegania niektórym chorobom umieszczonym w wykazie oraz ich zwalczania, czas między 

wstawieniami drobiu wydłuża się do upływu 14 dni, a wstawienie drobiu jest możliwe po 

przeprowadzeniu dodatkowej urzędowej kontroli dezynfekcji, 

2) w przypadku potwierdzenia kolejnego ogniska obszar zagrożony obejmuje promień minimum 12 km, 

3) wprowadza się obowiązkową weryfikację i zatwierdzenie planu bioasekuracji gospodarstwa 

utrzymującego drób przez lekarza weterynarii sprawującego opiekę lekarsko – weterynaryjną nad 

drobiem ze szczególnym uwzględnieniem aktualnej sytuacji epizootycznej na poziomie powiatu, 

4) wprowadza się obowiązek cotygodniowego monitoringu w obszarach objętych ograniczeniami – stanu 

zdrowia drobiu i próbkobrania przez lekarza weterynarii opiekującego się drobiem i w porozumieniu 

z właściwym miejscowo powiatowym lekarzem weterynarii, 

5) z zastrzeżeniem czasu obowiązywania środków zakazuje się wydawania przez właściwych miejscowo 

powiatowych lekarzy weterynarii odstępstw na zwiększenie obsady oraz nakazuje się dostosowanie 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 4006



obsady/zagęszczenia obiektów utrzymujących drób poprzez narzucenie maksymalnej obsady, 

indywidualnie definiowanej przez właściwego miejscowo powiatowego lekarza weterynarii dla każdej 

fermy, w której w najbliższych tygodniach planowane jest zasiedlenie, 

6) w stosunku do ferm, na których wystąpiły ogniska minimalna przerwa w produkcji wynosi 40 dni od 

dezynfekcji ostatecznej. Dopuszczenie do produkcji może nastąpić po dokonaniu przez właściwego 

powiatowego lekarza weterynarii weryfikacji badań czystościowych potwierdzających nieobecność 

wirusa HPAI, po zasiedleniu zwierzętami wskaźnikowymi i wyłącznym utrzymywaniu ich przez 

21 dni, 

7) jako element bioasekuracji na obszarach zagrożonych przy załadunku drobiu wprowadza się 

obowiązek organizacji indywidualnie wskazanych osób do wyłapywania ww. zwierząt oraz stworzenie 

przez zakłady harmonogramów i stref/obszarów działania/pracy tych grup - według zasady „cały 

kurnik pełny – cały kurnik pusty”, 

8) pracownicy zakładów ferm muszą być dedykowani tylko do jednej fermy z zakazem pracy, a nawet 

przemieszczania się incydentalnego na inne obiekty. Fermy wprowadzają wykaz personelu ferm wraz 

z oświadczeniami personelu o braku kontaktu z drobiem i dzikim ptactwem wolnożyjącym poza 

miejscem pracy oraz posiadaniu wiedzy o zakazie kontaktu ze zwłokami drobiu i dzikiego ptactwa 

wolnożyjącego przez 72 godziny przed przystąpieniem do pracy, 

9) zakłady wylęgu drobiu przesyłają harmonogram transportów jaj i piskląt jednodniowych z minimum 

72 godzinnym wyprzedzeniem do powiatowego lekarza weterynarii właściwego dla miejsca 

prowadzenia działalności oraz do powiatowego lekarza weterynarii właściwego dla miejsca 

przeznaczenia, 

10) wprowadza się obowiązek powiadamiania o transportach wraz z przesyłaniem harmonogramu 

transportów jaj i piskląt jednodniowych z minimalnym 72 godzinnym wyprzedzeniem 

do powiatowego lekarza weterynarii właściwego dla miejsca prowadzenia działalności oraz do 

powiatowego lekarza weterynarii właściwego dla miejsca przeznaczenia. Powiatowy lekarz 

weterynarii miejsca przeznaczenia niezwłocznie przeprowadza kontrolę ze zwłokami drobiu i dzikiego 

ptactwa wolnożyjącego przez 72 godziny przed przystąpieniem do pracy, 

11) wprowadza się wymóg każdorazowej dezynfekcji pojazdów dostarczających pasze do gospodarstwa 

lub odbierających uboczne produkty pochodzenia zwierzęcego z gospodarstwa, 

12) powiatowi lekarze weterynarii zobowiązani są do wydania rozporządzenia na podstawie art. 45 

ust. 1 pkt 4) i 11) ustawy o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt 

w każdym przypadku od chwili powzięcia podejrzenia wystąpienia zakażenia HPAI w gospodarstwie 

komercyjnym, zakazując w nim zasiedlania gospodarstw w obszarze 3 km. 

13) podmioty utrzymujące drób zobowiązane są do wdrożenia w planach bioasekuracji nakazów 

i zakazów określonych niniejszym rozporządzeniem.”.. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo 

przyjęty na terenie miejscowości wchodzących w skład obszarów, o których mowa w § 1 rozporządzenia 

zmienianego w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem. 

§ 3. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

  

 

Wojewoda Wielkopolski  

(-) Agata Sobczyk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 4006


		2025-05-07T11:19:33+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




